[image: image1.png]

 ESTADO DO MARANHÃO

Assembleia Legislativa
Gabinete do Deputado Hélio Soares

REQUERIMENTO Nº        /2021
Senhor Presidente,

 Nos termos do que dispõe o Regimento Interno deste Poder, requeiro a Vossa Excelência, após aprovação do Plenário, que seja enviada mensagem de congratulações a Associação dos Magistrados do Maranhão, presidida pelo juiz, Holídice Barros
Atravessamos essa pandemia do Covid 19 enfrentando os mais variados desafios, e as ações daquele órgão embora de modo “home office” os magistrados sempre proferiram sentenças pautadas em decisões justas e imparciais, sem perder, contudo, a atenção para com o futuro que hoje se materializa neste presente cheio de conquistas e avanços.

                 Toda essa política de gerência do Poder Judiciário, aliada a colaboração de todo corpo jurídico e administrativo daquela Egrégia Casa tem assegurado o prestígio e o reconhecimento da nossa eficiência.

 PLENÁRIO DEPUTADO NAGIB HAICKEL DO PALÁCIO MANUEL BECKMAN, EM  30 DE NOVEMBRO DE 2021.
HÉLIO SOARES
Deputado Estadual
[image: image1.png]